
TERESINA - PISegunda-feira, 07 de março de 2005 - Nº 043

15

PORTARIA SETDETUR Nº 015/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

                                              O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 15.000-023/2005/GS,
datado de 06/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, com ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta
Secretaria, LILÁSIA CHAVES DE AREA LEÃO REINALDO, Assistente Social, matrícula
026277-3, para prestar serviços na Secretaria de Desenvolvimento Rural, junto a CIDAPI,
até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 016/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

                                              O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 016/2005, datado de
07/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, das servidoras desta
Secretaria, INEZ MARIA DO REGO MONTEIRO, Técnico Especializado, matrícula 008203-
1 e EUDIACY CAMPELO DOS SANTOS, Auxiliar Técnico, matrícula 024420-1, para prestar
serviços junto a Defensoria Pública do Estado do Piauí, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 017/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

                                              O SECRETÁRIO DO TRABALHO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando o Ofício nº 004/2005, datado de
07/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, das servidoras desta
Secretaria, abaixo relacionadas, para prestarem serviços junto a Fundação de Amparo à
Pesquisa do Estado do Piauí-FAPEPI, até 31.12.2005:

NOME CARGO MATRÍCULA

Clemência Alves Lira Auxiliar de Serviço 0644-7

Glória Regina Lúcio de Sousa Técnico Auxiliar 06415-7

Maria Gorete de Sousa Melo Telefonista 24281-X

Vitória Lúcia de Sousa Mendes Auxiliar Técnico 06507-2

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 018/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 031/GS, datado de 06/01/2005,

RESOLVE:

Conceder a disposição, com ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta
Secretaria, ANEIDE MARIA TAVORA E SILVA, Técnico Especializado, matrícula 024291-
8, para prestar serviços junto a Secretaria de Segurança do Estado do Piauí, até 31.12.2005:

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 019/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 001/2005, datado de 10/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a cessão, com ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta Secretaria,
Carla Simone Miranda Borges, Técnico Especializado, matrícula 008381-0, para prestar
serviços junto a Ação Social Arquidiocesana do Estado do Piauí, na Casa de Zabelê, até
31.12.2005:

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES

PORTARIA SETDETUR Nº 020/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o OF. GS. nº 019/05, datado de 10/01/2005,

RESOLVE:

Renovar a disposição, sem ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta
Secretaria, Maria Eliete Marreiros Moreira Vasques, Técnico Especializado, matrícula 008242-
2, para prestar serviços junto a Secretaria de Planejamento do Estado do Piauí, até 31.12.2005:

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário

PORTARIA SETDETUR Nº 021/05                        Teresina, 20 de janeiro de 2005.

O SECRETÁRIO DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais
e considerando o Ofício nº 011/05, datado de 12/01/2005, e de acordo  com o art. 3º,
Parágrafo Único, do Decreto Estadual nº 11263 de 01/12/2003;

RESOLVE:

Renovar a cessão, com ônus para o Órgão de Origem, da servidora desta Secretaria,
RUTH BEZERRA DE SOUSA, Técnico Especializado, matrícula 008417-4, para prestar
serviços como Secretária Municipal de Ação Social e Cidadania, junto a Prefeitura Municipal
de PIO IX no Estado do Piauí, até 31.12.2005.

Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

                                            Dê-se Ciência,
                                            Publique-se e
                                            Cumpra-se.

JORGE ANTONIO PEREIRA LOPES DE ARAÚJO
Secretário


